



## (1) البيانات المالية السنوية للشركة :

|                             | الربع الثالث - فترة<br>التسعة أشهر المنتهية<br>في 30 / 09 /<br>2015<br>(الفترة المقارنة)<br>Third quarter-<br>nine month<br>period ended at<br>30/09/2015<br>(Comparative<br>period) Amounts<br>in Kuwaiti Dinars | الربع الثالث - فترة<br>التسعة أشهر المنتهية<br>في 30 / 09 /<br>2016<br>(الفترة الحالية)<br>Third quarter-<br>Nine month<br>period ended at<br>30/09/2016<br>(Current period)<br>Amounts in<br>Kuwaiti Dinars | نسبة التغير<br>%<br>Change% | الربع الثالث - فترة<br>الثلاثة أشهر المنتهية<br>في 30 / 09 /<br>2015<br>(الفترة المقارنة)<br>Third quarter-<br>three month<br>period ended at<br>30/09/2015<br>(Comparative<br>period) Amounts<br>in Kuwaiti Dinars | الربع الثالث - فترة<br>الثلاثة أشهر المنتهية<br>في 30 / 09 /<br>2016<br>(الفترة الحالية)<br>Third quarter-<br>three month<br>period ended at<br>30/09/2016<br>(Current period)<br>Amounts in<br>Kuwaiti Dinars | البيان<br>Statement   |
|-----------------------------|---|--|-----------------------------|---|--|---|
|                             |   |  |                             |   |  | <ul style="list-style-type: none"> <li>• بيان الدخل المجمع</li> <li>• <u>Consolidated Statement of Income</u></li> <li>صافي الربح / (الخسارة) *</li> <li>Net profit/(loss)*</li> <li>ربحية / (خسارة) السهم - فلس **</li> <li>Earnings per share - fils**</li> </ul> |
| نسبة التغير<br>%<br>Change% | 3,578,097   | 2,561,277  | %(27.96)                    | 752,266   | 541,899  |   |
|                             | 17.1  | 12.2   | %(27.96)                    | 3.6   | 2.6  |   |
|                             | %(28.64)  |  |                             |   |  |   |
|                             | %(28.64)  |  |                             |   |  |   |

|           |            |            |           |            |            |  |
|-----------|------------|------------|-----------|------------|------------|--|
|           |            |            |           |            |            | <ul style="list-style-type: none"> <li>• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية</li> <li>• <b>Statement of Revenue &amp; Operating Profit</b></li> </ul> |
| %(4.192)  | 40,863,072 | 39,149,991 | %4.628    | 13,520,329 | 14,146,132 | إجمالي الإيرادات التشغيلية   |
| %(40.341) | 3,505,261  | 2,091,182  | %(85.065) | 1,527,345  | 228,107    | Total operating revenue  |
|           |            |            |           |            |            | صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي  |
|           |            |            |           |            |            | Net operating profit (loss)  |
|           |            |            |           |            |            | <ul style="list-style-type: none"> <li>• بيان المركز المالي</li> <li>• <b>Statement of Financial Position</b></li> </ul>                             |
| %(11.012) | 36,846,713 | 32,788,922 | % ..      | .....      | .....      | الموجودات المتداولة  |
|           |            |            |           |            |            | Current Assets   |
| %8.798    | 41,953,575 | 45,644,991 | % ..      | .....      | .....      | إجمالي الموجودات   |
|           |            |            |           |            |            | Total Assets   |
| %28.459   | 2,689,568  | 3,455,018  | % ..      | .....      | .....      | المطلوبات المتداولة  |
|           |            |            |           |            |            | Current liabilities  |
| %17.569   | 4,160,960  | 4,892,038  | % ..      | .....      | .....      | إجمالي المطلوبات   |
|           |            |            |           |            |            | Total liabilities  |
| %7.833    | 37,792,615 | 40,752,953 | % ..      | .....      | .....      | إجمالي حقوق الملكية الخاصة   |
|           |            |            |           |            |            | بمساهمي الشركة الأم  |
|           |            |            |           |            |            | Total equity attributable to the owners of the parent Company  |

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*Net profit ( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

\*\*Basic Earnings per Share

\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية.



- يعود سبب / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :

.....-الإنخفاض في حجم المبيعات الخارجية.....

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

#### Decrease in Volume Of Foreign Sales

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ - صفر - دينار كويتي.

- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD-Zero-

- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 238,142 دينار كويتي.

- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 238,142 .

#### (2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

| الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة المقارنة) |   | الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 (الفترة الحالية) |   | النشاط activity |
|---|---|--|---|-----------------|
| Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Comparative period)    |   | Third quarter- three month period ended at 30/09/2016 (Current period)       |   |                 |
| النسبة إلى إجمالي الإيرادات<br>Percentage to total revenues                   | المبلغ بالدينار الكويتي<br>Amount in Kuwaiti Dinars | النسبة إلى إجمالي الإيرادات<br>Percentage to total revenues                  | المبلغ بالدينار الكويتي<br>Amount in Kuwaiti Dinars |                 |
| % 99.657  | 13,474,024  | %99.960  | 14,140,401  | ايرادات النشاط  |
| % 0.343   | 46,305  | % 0.040  | 5,731   | ايرادات أخرى    |
| % ...   | .....   | % ...  | .....   |                 |
| % ...   | .....   | % ...  | .....   |                 |

| الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 | الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2016 | النشاط Activity |
|--|--|-----------------|
|--|--|-----------------|

| (الفترة المقارنة)<br>Third quarter- nine month period<br>ended at 30/09/2015<br>(Comparative period) |  | (الفترة الحالية)<br>Third quarter- nine month<br>period ended at 30/09/2016<br>(Current period) |  |                |
|--|--|---|--|----------------|
| النسبة إلى إجمالي<br>الإيرادات<br>Percentage to<br>total revenues                                    | المبلغ بالدينار<br>الكويتي<br>Amount in<br>Kuwaiti<br>Dinars | النسبة إلى إجمالي<br>الإيرادات<br>Percentage to<br>total revenues                               | المبلغ بالدينار<br>الكويتي<br>Amount in<br>Kuwaiti<br>Dinars |                |
| %99.595  | 40,697,679   | % 99.426  | 38,925,362   | إيرادات النشاط |
| %0.405   | 165,393  | % 0.574   | 224,629  | إيرادات أخرى   |
| % ...  | .....  | % ...   | .....  |                |
| % ...  | .....  | % ...   | .....  |                |

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

.....  
لا يوجد.....  
.....

Details of : ( qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

.....  
.....Nill  
.....

توقيع و ختم الشركة  
Company's signature and seal



|             |                    |               |                   |              |                          |
|-------------|--------------------|---------------|-------------------|--------------|--------------------------|
| صفحة 5 من 5 | تاريخ المراجعة: // | مراجعة رقم: 4 | تاريخ الإصدار: // | إصدار رقم: 1 | نموذج رقم: QF-FSA-0103-A |
|-------------|--------------------|---------------|-------------------|--------------|--------------------------|

Handwritten signature and initials.

## السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة  
دولة الكويت

### تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2016، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للدخل والدخل الشامل ذات الصلة لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ وبيانات التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية ذات الصلة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناءً على مراجعتنا.

#### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد باننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبيد رأياً يتعلق بالتدقيق.

#### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

#### تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تتفق مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. ونود أن نوضح أيضاً، أنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أي مخالفات خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016 لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 واللائحة التنفيذية وعقد تأسيس الشركة الأم وتعديلاته على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط المجموعة أو مركزها المالي المجمع.

قيس محمد النصف  
رخصة رقم 38 "أ"  
النصف وشركاه BDO

خالد إبراهيم الشطي  
سجل مراقبي الحسابات رقم 175 فئة (أ)  
برايس وترهاوس كوبرز - الشطي وشركاه

2016 XXXXX

الكويت



بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
كما في 30 سبتمبر 2016  
(كافة المبالغ المنكورة بالدينار الكويتي)

| 30 سبتمبر<br>2015 | 31 ديسمبر<br>2015<br>(مدققة) | 30 سبتمبر<br>2016 | إيضاح                          |
|-------------------|------------------------------|-------------------|--------------------------------|
|                   |                              |                   | <b>الموجودات</b>               |
|                   |                              |                   | <b>موجودات غير متداولة</b>     |
| 3,522,298         | 3,866,863                    | 9,993,344         | 5                              |
| 461,427           | 495,684                      | 619,941           |                                |
| 1,123,137         | 1,114,406                    | 1,031,499         | 6                              |
| -                 | -                            | 1,211,285         | 7                              |
| 5,106,862         | 5,476,953                    | 12,856,069        |                                |
|                   |                              |                   | <b>موجودات متداولة</b>         |
| 3,001,007         | 5,852,976                    | 5,889,336         | 8                              |
| 13,023,209        | 10,563,853                   | 16,706,689        | 9                              |
|                   |                              |                   | 10                             |
| 8,673,166         | 6,994,789                    | 949,248           |                                |
| 12,149,331        | 14,236,479                   | 9,243,649         | 11                             |
| 36,846,713        | 37,648,097                   | 32,788,922        |                                |
| 41,953,575        | 43,125,050                   | 45,644,991        |                                |
|                   |                              |                   | <b>إجمالي الموجودات</b>        |
|                   |                              |                   | <b>حقوق الملكية والمطلوبات</b> |
|                   |                              |                   | <b>حقوق الملكية</b>            |
| 21,659,057        | 21,659,057                   | 21,659,057        |                                |
| 4,967,805         | 4,967,805                    | 4,967,805         |                                |
| (1,647,126)       | (1,647,126)                  | (1,647,126)       | 12                             |
| 11,825,560        | 11,825,560                   | 11,825,560        |                                |
| 10,758,595        | 10,758,595                   | 10,758,595        |                                |
| (32,870)          | 38,952                       | 22,116            | 13                             |
| (9,738,406)       | (9,394,331)                  | (6,833,054)       |                                |
| 37,792,615        | 38,208,512                   | 40,752,953        |                                |
|                   |                              |                   | <b>المطلوبات</b>               |
|                   |                              |                   | <b>المطلوبات غير المتداولة</b> |
| 1,471,392         | 1,386,567                    | 1,437,020         |                                |
|                   |                              |                   | <b>مطلوبات متداولة</b>         |
| 2,689,568         | 3,529,971                    | 3,455,018         | 14                             |
| 4,160,960         | 4,916,538                    | 4,892,038         |                                |
| 41,953,575        | 43,125,050                   | 45,644,991        |                                |

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف

أسامة خالد بوادي  
الرئيس التنفيذي

بدر ناصر السبيعي  
رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016  
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي)

| التسعة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |              | الثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |              | إيضاح  |
|--------------------------------------|--------------|---------------------------------------|--------------|--|
| 2015                                 | 2016         | 2015                                  | 2016         |  |
| 40,697,679                           | 38,925,362   | 13,474,024                            | 14,140,401   | الإيرادات التشغيلية                              |
| (34,646,112)                         | (34,199,484) | (11,218,343)                          | (13,013,290) | تكاليف تشغيلية                                   |
| 6,051,567                            | 4,725,878    | 2,255,681                             | 1,127,111    | إجمالي الربح                                     |
| 165,393                              | 224,629      | 46,305                                | 5,731        | إيرادات تشغيلية أخرى                             |
| (769,044)                            | (947,655)    | (210,604)                             | (300,964)    | مصروفات تسويق                                    |
| (1,773,987)                          | (1,802,972)  | (564,037)                             | (603,771)    | مصروفات عمومية وإدارية                           |
| (168,668)                            | (108,698)    | -                                     | -            | مصاريف تشغيلية أخرى                              |
| 3,505,261                            | 2,091,182    | 1,527,345                             | 228,107      | الربح التشغيلي                                   |
| (258,400)                            | 246,100      | (736,688)                             | 121,445      | صافي إيرادات / (خسائر) الاستثمار                 |
| 50,630                               | 137,333      | 12,314                                | 23,755       | حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة          |
| -                                    | 199,788      | -                                     | -            | 15 ربح من بيع شركة زميلة                         |
| 446,382                              | 62,240       | (10,463)                              | 217,591      | ربح / (خسارة) تحويل عملات أجنبية                 |
| 3,743,873                            | 2,736,643    | 792,508                               | 590,898      | الربح قبل ضرائب الشركات التابعة والاستقطاعات     |
| -                                    | (45,164)     | -                                     | (16,968)     | ضرائب الدخل على الشركات التابعة                  |
| 3,743,873                            | 2,691,479    | 792,508                               | 573,930      | الربح بعد ضرائب الشركات التابعة وقبل الاستقطاعات |
| (92,697)                             | (67,287)     | (20,173)                              | (14,308)     | ضريبة دعم العمالة الوطنية                        |
| (37,079)                             | (26,915)     | (8,069)                               | (5,723)      | الزكاة   |
| (36,000)                             | (36,000)     | (12,000)                              | (12,000)     | مكافأة أعضاء مجلس الإدارة                        |
| 3,578,097                            | 2,561,277    | 752,266                               | 541,899      | ربح الفترة                                       |
| 17.10                                | 12.2         | 3.60                                  | 2.6          | 16 ربحية السهم الأساسية والمخفضة (بالفلس)        |

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.



بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016  
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي)

| التسعة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |           | الثلاثة أشهر المنتهية في<br>30 سبتمبر |          | إيضاح                                     |
|--------------------------------------|-----------|---------------------------------------|----------|---|
| 2015                                 | 2016      | 2015                                  | 2016     |   |
| 3,578,097                            | 2,561,277 | 752,266                               | 541,899  |   |
|                                      |           |                                       |          | ربح الفترة                                |
|                                      |           |                                       |          | بنود الدخل الشامل الأخرى:                 |
|                                      |           |                                       |          | بنود يمكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان |
|                                      |           |                                       |          | الدخل المجمع المكثف المرحلي:              |
|                                      |           |                                       |          | استثمارات متاحة للبيع:                    |
| (25,552)                             | (51,343)  | (59,069)                              | (34,817) | 13  |
|                                      |           |                                       |          | - التغير في القيمة العادلة                |
| (357,880)                            | 34,507    | (253,160)                             | 11,718   | 13  |
|                                      |           |                                       |          | فرق ترجمة عملات أجنبية                    |
| (383,432)                            | (16,836)  | (312,229)                             | (23,099) |   |
|                                      |           |                                       |          | الخسارة الشاملة الأخرى للفترة             |
| 3,194,665                            | 2,544,441 | 440,037                               | 518,800  | مجموع الدخل الشامل للفترة                 |

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.